
９月の学習予定 

学校からの連絡 

９月の予定 

 

 

充実した夏休みを終え… 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

ひと月半に及ぶ夏休みが終わり、学校に子どもたちの元気な声が戻ってきました。夏休み中はどのように過

ごされたでしょうか。元気に話す姿からは夏休み中も様々な経験をし、成長した様子が伺えます。９月は前期の

総仕上げの時期です。また後期に入ると、学芸会、社会科見学と様々な行事が目白押しです。行事での体験

や日々の学習、生活経験を確実に積み上げ、今まで以上に成長を実感できるようにしていきたいと思います。 

７月の個人面談では、暑い中、またお忙しい中、時間を取っていただきありがとうございました。９月１３日に

は、保護者会もあります。引き続きよろしくお願いいたします。 

 

 

Ｂ：Ｂ時程  P:パワーアップタイム 

日 月 火 水 木 金 土 

    

 

  １ 全校朝会 

給食始 

委員会 

２ Ｐ  

１０分間読書 

３ 

４ ５ 全校朝会 

５時間 

６ Ｐ 

 

７ 4時間 

身体測定 

８ P ９ P 

水泳指導終 

安全指導 

１０分間読書 

１０ B4 

「ぬくもりの内側」

学校上映会 

(２・３・４校時) 

１１ １２ PR集会 

 

１３ B 

保護者会 

１４ Ｂ４ 

足立入谷まつり 

１５ 児童集会 

 

１６ P 

視力検査 

仲良し班 

１０分間読書 

１７ 

 

１８ １９ 

敬老の日 

２０ 全校朝会 

オリンピックタイム 

２１ B 

クラブ 

２２ 音楽朝会 

避難訓練 

２３ 

秋分の日 

２４ 

２５ ２６全校朝会 

 

２７ P ２８ B 

委員会 

２９ P 

影絵劇鑑賞 

(３・４校時) 

 

３０ P計算検定 

下水道キャラバン 

(３・４校時) 

１０分間読書 

10/１ 

都民の日 

 

 

 

国語 
新聞を作ろう 

一つの花 
音楽 曲に合った歌い方 

社会 ごみのしょりと再利用 図工 彫って刷って見つけて 

算数 
がい数 

垂直、平行と四角形 
道徳 

友だちのしょうこ 

友だちが泣いている 

理科 
電気のはたらき 

雨水の流れ 
外国語 

Unit４ What time is it? 

今、何時？ 

体育 
水泳 

ネット型ボール運動 
総合 中央公園をきれいにしよう！ 

 

 

《保護者会について》 

○日時：9月１３日(火) 15：00～15：30 

○場所：4年１組教室 

前期の学級の様子(学習や生活)・あゆみ(通知表)・後期についてをお話させていただく予定です。名札

と上履きを各自ご持参しご来校ください。お忙しいとは存じますがぜひご参加ください。 

《足立入谷まつりについて》 

学級ごとに出店をします。４年生は『射的』を行うことになりました。 

空き時間等を使い、割りばしで鉄砲を作っていきます。そのため、可能な範囲で 

構いませんので、ご自宅にある割りばしを寄付していただけると幸いです。ご協力お願いいたします。 

《スペシャルマンデーについて》 

図工教育の一環として、美術館での鑑賞体験活動を行います。給食後バスで出かけ、１６時頃帰校予定

です。 

日時：令和４年１０月３日(月) 13：10～１６：００ 

場所：東京都美術館「フィン・ユールとデンマークの椅子」 

持ち物：水筒・校帽・折りたたみ傘・替えのマスク・羽織るもの(美術館内が冷えるため必要な場合のみ) 

       手提げ 

《社会科見学について》 

当初の年間計画では９月５日(月)に予定しておりましたが、見学先やバス 

の配車の関係から１０月２８日(金)に変更いたしました。行先は中央防波堤 

埋立処分場、TOKYO ミナトリエ、日本科学未来館を定しております。詳細は 

10月の学年だよりと社会科見学のしおりにてお知らせいたします。ご確認よろしくお願いいたします。 

《給食費・教材費の集金ついて》 

９月の引き落としは９日(金)になります。前日まで、引き落とし金額の入金をお願いいたします。 

足立入谷小学校  ４年学年だより ９月号                         

 

Ｑｕａｒｔｅｔｔｏ！ 令和 ４年 ９月 １日 

校長  田 村 正 弘 

４年担任  髙 橋   陽
みなみ

 



 


